
Acuerdo de 23 de marzo, nombrando comisionado para re-
conocer de los reclamos contra la hacienda pública al Conta-
dor 2.° Sr. don Lúca Medina. 

EL GOBIERNO : 
De conformidad con el decreto de esta misma fecha 

ACUERDA: 

1.° Nómbrase Comisionado para conocer de todos los 
reclamos de deuda contra la República, al señor Conta-
dor 2.° don Lúcas Medina, quien gozará del mismo suel-
do i gastos como tal Contador. 
2.° El nombrado en el desempeño de su encargo, 

se arreglará estrictamente al decreto de esta fecha citado, 
i á la lei de 14 de setiembre de 1858 su adicional. 

3.° Comuníquese—Managua, Marzo 23 de 1868— 
Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

